

ESCOLA PROFª BERTA VIEIRA DE ANDRADE
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite 03

Data e hora de abertura: 04/10/2021 Às 09: 00 horas

Objeto: Materiais de Limpeza, Manutenção, Cantina, Permanente e Serviço.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VALE&LEAL LTDA		ECOMOURA		FOCUS - ME		G.C. DE OLIVEIRA	
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL		
1	Lâmpada de LED tubular de 18 watts	UND	39	36,00	1.404,00	35,50	1.384,50	N/C	N/C	35,90	1.400,10
2	Lampada de LED tubular de 10 wtass	UND	30	29,00	870,00	29,00	870,00	N/C	N/C	28,50	855,00
3	Torneira em inox para Bebedoura Industrial	UND	4	94,00	376,00	93,90	375,60	N/C	N/C	95,00	380,00
4	Cadeado de latão 50mm	UND	10	62,00	620,00	60,99	609,90	N/C	N/C	61,50	615,00
5	Fechadura em inox com maçaneta bola de canto	UND	10	72,00	720,00	71,70	717,00	N/C	N/C	73,00	730,00
6	Fio paralelo 2,5 para extensão	METR	30	4,25	127,50	4,30	129,00	N/C	N/C	4,50	135,00
7	Plugue 2P+T - Junção Macho e Femea 20A/250V	UND	10	17,45	174,50	18,00	180,00	N/C	N/C	17,99	179,90
8	Adaptador p/tomada 2P+T pd ant. p/novo	UND	20	17,00	340,00	16,99	339,80	N/C	N/C	18,00	360,00

9	Pilha Alcalina AAA Palito cartela com 02 unidades	CART	20	13,00	260,00	13,20	264,00	N/C	N/C	12,99	259,80
10	Pilha Alcalina AA Econopack cartela com 02 Unidades	CART	15	13,00	195,00	12,99	194,85	N/C	N/C	13,50	202,50
11	Cesto telado p/ lixo, sem tampa, redondo, cap. 10L, tam. aproximado 26,6 diâmetro, 27cm de altura, mat. em plástico.	UND	20	15,50	310,00	16,00	320,00	N/C	N/C	15,90	318,00
12	Balde de lixo 92 litros	UND	5	179,00	895,00	175,00	875,00	N/C	N/C	178,50	892,50
13	Balde preto p/ construção, cap. 12 litros. Mat. de polipropileno de alto impacto. Alça de metal. Com encaixe pegador.	UND	10	28,00	280,00	29,00	290,00	N/C	N/C	28,50	285,00
14	Caixa orgnizadora com tampa 31 litros	UND	4	69,00	276,00	69,00	276,00	N/C	N/C	68,50	274,00
15	Caixa organizadora com tampa 9 litros	UND	5	51,00	255,00	51,00	255,00	N/C	N/C	49,90	249,50
16	Panela de Pressão em alumínio Polido 20L	UND	1	808,00	808,00	805,00	805,00	N/C	N/C	807,00	807,00
17	Esponja de Aço (fardo) com 14 /8 unid.	FARD	5	35,00	175,00	36,00	180,00	N/C	N/C	35,90	179,50
18	Esponja dupla face, antibacteriana, com manta abrasiva verde. Tamanho 60 x 110mm.	UND	19	0,89	16,91	0,90	17,10	N/C	N/C	0,95	18,05
19	Sabão em pó ação profunda (embalado em cx de papelão, contendo 24 caixinhas x 500gr. Cada) Indústria brasileira.	CX	4	145,00	580,00	140,00	560,00	N/C	N/C	140,90	563,60

20	Sabão em barra gliceridado, perfumado, cor azul. Caixa com 50 unid. X 200gr. Ind. Brasileira.	CX	4	157,00	628,00	155,00	620,00	N/C	N/C	158,50	634,00
21	Limpa alumínio, caixa com 24 unid. x 500ml. Ind. Brasileira.	CX	2	65,00	130,00	66,00	132,00	N/C	N/C	65,90	131,80
22	Água sanitária, caixa com 12 und, 1 litro.	CX	4	35,00	140,00	35,50	142,00	N/C	N/C	35,90	143,60
23	Detergente lava louça Líquido Neutro, caixa com 24 unid. x 500ml. Ind. Brasileira.	CX	4	77,99	311,96	79,00	316,00	N/C	N/C	78,50	314,00
24	Desinfetante perfumado, fragrância lavanda (cx. Com 24 unidades x 500ml).	CX	4	81,50	326,00	80,50	322,00	N/C	N/C	81,90	327,60
25	Avental impermeável, em napa, forrado (para merendeira), cor branco. Tamanho 90 x 140xm.	UND	20	63,90	1.278,00	63,30	1.266,00	N/C	N/C	65,00	1.300,00
26	Vassoura de piaçava cabo de madeira revestido com plástico	UND	12	11,90	142,80	12,50	150,00	N/C	N/C	12,00	144,00
27	Rodo de plástico com borracha dupla, tamanho 60m, cabo rosquiável em madeira.	UND	12	35,90	430,80	35,40	424,80	N/C	N/C	36,00	432,00
28	Faca tipo Cutelo 7" cabo branco	UND	5	97,00	485,00	95,50	477,50	N/C	N/C	98,50	492,50
29	Guardanapo 60x40, com bordas costuradas.	UND	30	10,50	315,00	9,90	297,00	N/C	N/C	9,99	299,70
30	Papel higiênico, folha simples de alta qualidade, perfumado, texturizado, picotado, cor branca, Fardo c/ 64X30M.	FARD	4	90,00	360,00	92,00	368,00	N/C	N/C	91,50	366,00
31	Papel Toalha pacote com 2 und	PCT	30	4,50	135,00	4,75	142,50	N/C	N/C	4,90	147,00

32	Saco p/ lixo, plastico reforçado, cap. nominal 100L / 20,0kg. Dim. 75cm x 1,05m. Cor preto. Fardo com 25x5 und.	FARD	10	84,00	840,00	83,90	839,00	N/C	N/C	85,00	850,00
33	Cera em pasta para madeira cor vermelha 400g	UND	20	35,90	718,00	35,50	710,00	N/C	N/C	35,90	718,00
34	Pano de chão flanelado extra grande med. 78cm x 88cm	UND	20	18,00	360,00	17,90	358,00	N/C	N/C	18,50	370,00
35	Touca descartável, sanfonada, c/ elástico, P/ cozinhas industriais e restaurantes. Cor branca. Cx c/ 100 und.	CX	8	35,00	280,00	35,00	280,00	N/C	N/C	34,50	276,00
36	Inseticida multi insetos Aerosol 300ml	UND	15	13,99	209,85	14,00	210,00	N/C	N/C	14,00	210,00
37	Odorizador de Ambiente Aerosol 360 ml	UND	15	15,99	239,85	16,00	240,00	N/C	N/C	16,50	247,50
38	carga de pó BC para extintores de 4 kg	UND	7	280,00	1.960,00	280,00	1.960,00	N/C	N/C	275,00	1.925,00
39	Carga de gás de Cozinha GLP 13kg	UND	39	120,00	4.680,00	125,00	4.875,00	N/C	N/C	130,00	5.070,00
40	Quadro lousa de vidro temperado de 6mm med 1,00m x 2,5m instalado	UND	2	2.350,00	4.700,00	2.399,00	4.798,00	N/C	N/C	2.350,00	4.700,00
41	Ar Condicionado tipo split 30.000 BTUS 220v instalado e com garantia de instalação	UND	1	5.900,00	5.900,00	5.999,00	5.999,00	N/C	N/C	5.895,00	5.895,00
42	Serviço de Limpeza da caixa da água com capacidade de 10 mil litros	SERV	1	490,00	490,00	460,00	460,00	450,00	450,00	452,00	452,00
43	Serviço de concerto e manutenção da Bomba D'água de Pressão injetora, com material e mão de obra incluso.	SERV	1	650,00	650,00	650,00	650,00	620,00	620,00	625,00	625,00

44	Serviço de Limpeza e mant. nos ventiladores, com material e mão de obra incluso	SERV	20	180,00	3.600,00	140,00	2.800,00	120,00	2.400,00	129,00	2.580,00
45	Serviço de manutenção dos ar condicionados com reposição de gás 30 mil btus com material incluso	SERV	10	360,00	3.600,00	360,00	3.600,00	350,00	3.500,00	355,00	3.550,00
46	Serviços com troca de 5 disjuntores e fiação (3 peças) do quadro de distribuição, com material e mão de obra incluso.	SERV	1	4.980,00	4.980,00	4.750,00	4.750,00	4.486,67	4.486,67	4.598,00	4.598,00
TOTAL				7.433,37		11.175,95		11.456,67		14.434,30	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de data 09/06/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.061, de data 10/06/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa:VALE&LEAL LTDA com os itens: 06, 07, 11, 13, 17, 18, 21, 22, 23, 26, 30, 31, 36, 37 e 39, no valor de R\$: 7.433,37 (Sete mil quatrocentos e trinta e três reais e trinta e sete centavos). A empresa ECOMOURA com os itens: 01, 03, 04, 05, 08, 10, 12, 16, 19, 20, 24, 25, 27, 28, 29, 32, 33 e 34, no valor de R\$: 11.175,95 (onze mil cento e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos). A empresa FOCUS-ME com os itens: 42, 43, 44, 45 e 46, no valor de R\$: 11.456,67 (onze mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos). E a empresa G. C. DE OLIVEIRA com os itens:02, 09, 14, 15, 35, 38, 40 e 41, no valor de R\$: 14.434,30 (quatorze mil quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta centavos).